
351750-2025 Page 1/5

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 351750-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη 
λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη – Επέκταση και αναβάθμιση του Αυτοματοποιημένου 
Συστήματος Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων (AFIS)
OJ S 104/2025 02/06/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες - Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Email: tender@hraf.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Δημόσια τάξη και ασφάλεια

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Επέκταση και αναβάθμιση του Αυτοματοποιημένου Συστήματος Αναγνώρισης και 
Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων (AFIS)
Περιγραφή: Αντικείμενο του Έργου με τίτλο «Επέκταση και αναβάθμιση του 
Αυτοματοποιημένου Συστήματος Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων (AFIS)» 
είναι η αναβάθμιση των δυνατοτήτων του εθνικού AFIS (Αυτοματοποιημένου Συστήματος 
Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων) και η επέκτασή του, με σκοπό την ενίσχυση 
της συνεργασίας της Διεύθυνσης Εγκληματολογικών Ερευνών με τις (προ)ανακριτικές αρχές 
εθνικά, αλλά και της Ελληνικής Αστυνομίας με λοιπές Αρχές Επιβολής του Νόμου και 
Δικαστικές αρχές σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 0a68b967-ab30-4b56-90f8-1a27ecf63722
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Επέκταση και αναβάθμιση του Αυτοματοποιημένου Συστήματος 
Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων (AFIS)
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός Μέσω ΕΣΗΔΗΣ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή 
συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 48610000 Συστήματα βάσεων δεδομένων 80533100 Υπηρεσίες 
εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Αθήνα
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/351750-2025
mailto:tender@hraf.gr




351750-2025 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 467 741,64 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Επέκταση και αναβάθμιση του Αυτοματοποιημένου Συστήματος Αναγνώρισης και 
Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων (AFIS)
Περιγραφή: Αντικείμενο του Έργου με τίτλο «Επέκταση και αναβάθμιση του 
Αυτοματοποιημένου Συστήματος Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων (AFIS)» 
είναι η αναβάθμιση των δυνατοτήτων του εθνικού AFIS (Αυτοματοποιημένου Συστήματος 
Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων) και η επέκτασή του, με σκοπό την ενίσχυση 
της συνεργασίας της Διεύθυνσης Εγκληματολογικών Ερευνών με τις (προ)ανακριτικές αρχές 
εθνικά, αλλά και της Ελληνικής Αστυνομίας με λοιπές Αρχές Επιβολής του Νόμου και 
Δικαστικές αρχές σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Επέκταση και αναβάθμιση του Αυτοματοποιημένου Συστήματος 
Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης Αποτυπωμάτων (AFIS)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 48610000 Συστήματα βάσεων δεδομένων 80533100 
Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Αθήνα
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 18 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 467 741,64 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Προϋπολογισμός - Δικαιώματα προαίρεσης - Εκτιμώμενη αξία 
σύμβασης Επτά εκατομμύρια ευρώ (7.000.000,00 €), περιλαμβανομένου του ΦΠΑ 
(5.645.161,00 € χωρίς ΦΠΑ) Δικαίωμα προαίρεσης που αφορά στην παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης: δύο εκατομμύρια οκτακόσια είκοσι δύο χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα ευρώ και 64 





351750-2025 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

λεπτά (2.822.580,64 €) πλέον ΦΠΑ 24% Συνολική εκτιμώμενη αξία σύμβασης 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: οκτώ εκατομμύρια τετρακόσιες εξήντα 
επτά χιλιάδες επτακόσια σαράντα ένα ευρώ και εξήντα τέσσερα λεπτά (8.467.741,64 €) πλέον 
ΦΠΑ 24% και δέκα εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες Ευρώ (10.500.000 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 23/06/2025 12:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/06/2025 15:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως στη Διακήρυξη

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

http://www.eprocurement.gov.gr
https://www.eprocurement.gov.gr




351750-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Αριθμός καταχώρισης: 10570000000000.0001
Πόλη: ΚΑΝΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 4
Ταχυδρομικός κώδικας: 11527
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΧΡΥΣΑ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
Email: tender@hraf.gr
Τηλέφωνο: 21032274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.astynomia.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.eadhsy.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 282484-2025

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 45a73033-5a18-4d80-8286-eb35677f593c  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

mailto:tender@hraf.gr
http://www.astynomia.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.eadhsy.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




351750-2025 Page 5/5

Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 29/05/2025 09:31:01 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 351750-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 104/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 02/06/2025




